
BOE núm. 147 Viernes 20 junio 2003 5045

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de la Lonja Municipal para Conservatorio de
Música, en Orihuela (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 18 de febrero de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 4.653.884,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 30 de abril de 2003.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.071.683,00 euros.

Madrid, 28 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 28 de julio de 2000,
B.O.E. de 29 de septiembre), el Director General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo, Fer-
nando Nasarre y de Goicoechea.—&30.698.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncia adjudicación del con-
trato de obras, procedimiento abierto y forma
subasta.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección General de la Vivien-

da, la Arquitectura y el Urbanismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Arquitectura. Área de Con-
tratación. Despacho C-501.

c) Número de expediente: 02.02.03.001.01.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de la Casa del Conde para Museo de la Semana
Santa, en Hellín (Albacete).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 18 de
febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.025.409,94
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de abril de 2003.
b) Contratista: J. J. Ros Restauración, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.619.315,25 euros.

Madrid, 30 de mayo de 2003.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 28 de julio de 2000,
B.O.E. de 29 de septiembre), el Director General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo, Fer-
nando Nasarre y de Goicoechea.—&30.703.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncian adjudicaciones de
los contratos de obras, relacionados en el
anexo.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección General de la Vivien-

da, la Arquitectura y el Urbanismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Arquitectura, Área de Con-
tratación, Despacho C 501.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 20 de enero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 2 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 28 de julio de 2000,
BOE de 29 de septiembre), el Director General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo, Fer-
nando Nasarre y de Goicoechea.—&30.706.

Anexo

Expediente: 01.26.02.001.01. Objeto del contrato:
Obras de rehabilitación del edificio del Teatro Ideal
y urbanización de las calles perimetrales, en Cala-
horra (La Rioja). Presupuesto base de licitación:
2.394.549,65 euros. Adjudicación: Fecha 30 de abril
de 2003. Contratista: Construcciones Paraño, S.A.
—COPASA—. Nacionalidad: Española. Importe de
la adjudicación: 2.207.774,78 euros.

Expediente: 02.45.02.001.01. Objeto del contrato:
Obras de rehabilitación de la Iglesia de San Bernardo
«La Compañía» para Centro Cultural Comarcal en
Oropesa (Toledo). Presupuesto base de licitación:
3.001.300,79 euros. Adjudicación: Fecha 8 de mayo
de 2003. Contratista: Ferrovial Agromán, S.A.
Nacionalidad: Española. Importe de adjudicación:
2.604.385,61 euros.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncia adjudicación de con-
trato de obras, procedimiento abierto y forma
de adjudicación subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Vivien-
da, la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Arquitectura. Área de Con-
tratación. Despacho C 501.

c) Número de expediente: 02.40.02.002.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras b) Des-
cripción del objeto: Obras de restauración del Patio
de San Geroteo y anejos, ordenación de visitas y
ampliación del Museo, 3.a actuación, en la Catedral
de Segovia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 25 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 773.365,18
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de febrero de 2003.
b) Contratista: Volconsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 617.145,41 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 28 de julio de 2000,
B.O.E. de 29 de septiembre), el Director General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo, Fer-
nando Nasarre y de Goicoechea.—&30.693.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de la
Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo,
por la que se anuncia adjudicación de con-
trato de obras, procedimiento abierto y forma
de adjudicación concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Vivien-
da, la Arquitectura y el Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Arquitectura. Área de Con-
tratación. Despacho C 501.

c) Número de expediente: 02.30.02.003.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Obras de terminación

de la rehabilitación del Palacio Consistorial de Car-
tagena (Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fechas de publi-
cación del anuncio de licitación: 25 de diciembre
de 2002 y 18 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 7.413.340,21
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2003.
b) Contratista: ACS, Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.442.192,64 euros.

Madrid, 3 de junio de 2003.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 28 de julio de 2000,
B.O.E. de 29 de septiembre), el Director General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo, Fer-
nando Nasarre y de Goicoechea.—&30.696.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se anuncia la lici-
tación del servicio de limpieza de las Zonas
Comunes de los Nuevos Ministerios (Mi-
nisterio de Fomento, Ministerio de Medio
Ambiente y Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales), años 2004 y 2005, por el proce-
dimiento abierto de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: 6C04 JC/202.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
en las Zonas Comunes del Complejo de Nuevos
Ministerios perteneciente a los Ministerios de
Fomento, Medio Ambiente y Trabajo y Asuntos
Sociales en Madrid.

c) Lugar de ejecución: Complejo de los Nuevos
Ministerios, ubiado entre las siguientes direcciones:



5046 Viernes 20 junio 2003 BOE núm. 147

Paseo de la Castellana, 67, Plaza de San Juan de
la Cruz, sin número, Calle Agustín de Betancourt
y Calle Raimundo Fernández Villaverde, 57 en
Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 309.315,42 euros.

Año 2004: 154.657,71 A; Año 2005: 154.657,71
A (Ministerio de Fomento 57,4 % Ministerio de
Medio Ambiente 24,6 % Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales 18 %).

5. Garantía provisional. 6.186,31 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Información Administra-
tiva del Ministerio de Fomento, en horario inin-
terrumpido de nueve a diecisiete treinta horas, de
lunes a viernes y de nueve a catorce horas los
sábados.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: Información Administrativa 91

597 71 48. Información Técnica 91 597 81 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: U; subgrupo: 1; categoría: B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de julio
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Fomento, en horario ininterrumpido de nueve a die-
cisiete treinta horas, de lunes a viernes y de nueve
a catorce horas los sábados.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Sala de Reu-
niones de la Junta de Contratación, planta 5.a, des-
pacho A—582 1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de septiembre de 2003.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. El envío, en su caso,
de las proposiciones por correo deberá realizarse
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 80.4
del Reglamento General de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

El télex o telegrama señalado en dicho artículo
deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

11. Gastos de anuncios. El pago del anuncio
de licitación será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
11 de junio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 11 de junio de 2003.—El Vicepresidente
de la Junta de Contratación, P. D. (Resolución 5
de junio de 2001), Luis Padial Martín.—30.775.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de edificación
de 53 viviendas en bloque en la barriada
de Llera, de Badajoz, en procedimiento
abierto y forma de adjudicación subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Edificación de 53

viviendas en bloque en la barriada de Llera, de
Badajoz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 8 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.797.866,43
Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.
b) Contratista: Necso Entrecanales y Cubier-

tas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.667.485,85

Euros, IVA incluido.

Madrid, 5 de junio de 2003.—El Director gene-
ral.—&29.863.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras de
urbanización de la primera etapa de la actua-
ción industrial «Curtis-Teixeiro», de Curtis
(A Coruña), en procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Urbanización de la

Primera Etapa de la Actuación Industrial «Cur-
tis-Teixeiro», de Curtis (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas de 7 de febrero de 2003
y Boletín Oficial del Estado de 13 de febrero de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 17.120.233,60
Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2003.
b) Contratista: U.T.E. F. Gómez y Cía, S. L.

y Cymel, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.103.327,50

Euros, IVA incluido.

Madrid, 5 de junio de 2003.—El Director gene-
ral.—&29.860.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del Contrato de Control de
Calidad de las obras de Urbanización (ex-
cepto capítulo n.o 5: obras exteriores) de
la Actuación «Toledo Zona de Contacto»,
en Toledo, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial de Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control de Calidad

de la obras de urbanización (excepto capítulo n.o 5:
obras exteriores) de la Actuación «Toledo Zona de
Contacto».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 20 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 137.476,79
Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de junio de 2003.
b) Contratista: Laboratorio Control Cemo-

sa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.462,97 Euros,

IVA incluido.

Madrid, 6 de junio de 2003.—El Director gene-
ral.—&29.867.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Servicio de mantenimiento y admi-
nistración de las redes informáticas del Ins-
tituto del Patrimonio Histórico Español.
(030068).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.


